CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 169/2020

Implantação de parque infantil e academia
da terceira idade na Rua Willibaldo Lahm,
na esquina com a Rua Natal Pedro Zibetti,
na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  implantação  de  parque
infantil e academia da terceira idade na Rua Willibaldo Lahm, na esquina com a Rua
Natal Pedro Zibetti, na Vila Operária.

Sabe-se que é imprescindível para a formação da criança a prática de
atividades recreativas, inclusive ao ar livre, em contato com a natureza. No mesmo
sentido,  a  academia da terceira  idade proporciona maior  longevidade aos idosos,
contribuindo também na prevenção de doenças.

Vale ressaltar que este pedido já foi feito no ano de 2019 por meio da
Indicação nº 981.

Portanto,  indica-se  a  referida  implantação  de  equipamentos,  visando
melhorar a qualidade de vida dos moradores.

Sendo assim, a respectiva ação é medida necessária e espera-se que
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C87B04DE77C6601C9112BA9A7A32D771 CODIGO DO DOCUMENTO: 029637
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 169/2020
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio